Indicação Nº 1068/2025

Súmula: “Solicito ao Executivo
Municipal junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para
que informe se consta no cronograma a
manutenção de Iluminação Pública na R.
Cajámangas - Chácara Vitapolis – Itapevi.”

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Godoy (Teco), Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizada a
manutenção de iluminação pública na R. Cajámangas - Chácara Vitapolis
– Itapevi

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação urgente dos moradores do bairro Chácara
Vitapolis e região que utilizam esta via. Os munícipes precisam transitar dia e
noite por este local, e no escuro pode acontecer um acidente. A via mencionada
apresenta trechos com iluminação precária ou ausência de luminárias, o que
compromete a segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas que trafegam pelo
local, além de aumentar a vulnerabilidade da população a assaltos e outros
crimes. A adequada iluminação pública é essencial para a qualidade de vida dos
munícipes, contribuindo para a segurança e facilitando a mobilidade urbana no
período noturno.

Diante disto, solicito a comunicação junto à empresa ENEL e verifique a
possibilidade da manutenção de iluminação pública neste local.

Certo de sua atenção e compromisso com o bem-estar da população,
aguardo retorno sobre as possíveis providências a serem tomadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2025.

___________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

In
di

ca
çã

o
N

º
10

68
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

95
2/

20
25

 -
 2

7/
02

/2
02

5
12

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

B
85

-Z
Z

H
Y

-H
N

U
1-

52
04

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CB85ZZHYHNU15204, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CB85-ZZHY-HNU1-5204

In
di

ca
çã

o
N

º
10

68
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

95
2/

20
25

 -
 2

7/
02

/2
02

5
12

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

B
85

-Z
Z

H
Y

-H
N

U
1-

52
04

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CB85ZZHYHNU15204
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CB85ZZHYHNU15204
		2025-02-27T12:30:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura